報道関係各位                                             2020 年 10 月 29 日

オンキヨーのサウンド技術の採用拡大

MSI がオンキヨー製スピーカー採用のヘッドセットを全世界で発売

オンキヨーホームエンターテイメント株式会社の子会社であるオンキヨーサウンド株式会社は、スピーカーや加振器など

の音に関するパーツの供給や独自の音質チューニングを提供することで事業を拡大させています。

この度、MSI より全世界で発売されるハイレゾオーディオ ゲーミングヘッドセット「IMMERSE GH61」に当社製新規

開発の 40ｍｍドライバーが採用される事になりましたのでお知らせいたします。製品には優れた音質を保証する証とし

て「Onkyo Speakers Installed」のロゴが付与されています。

オンキヨーグループでは、主力事業の一つである OEM 事業において、当社製スピーカーや音質チューニングを提供し

ており、「Sound by Onkyo」、「Onkyo Speakers Installed」など、多くの製品にサブブランドとして提供していま

す。この “ブランドコラボレーション” の形態での採用も、国内に限らず、グローバルな市場でも着実に増えております。

【IMMERSE GH61 の主な特徴】

●当社製 新規開発の 40mm ドライバー※を採用

 ゲーミングヘッドセットに最適な 40mm のドライバーを採用することで、ノイズの少ないクリアな音質を実現しています。

※ヘッドホンドライバーについて

ゲーミング向けヘッドホン製品の拡充を目的とした新規開発の 40mm ヘッドホンドライバー。情報量の多いハイレ

ゾ音源再生を阻害する歪、雑音を徹底的に排除することで、ハイクオリティサウンドを実現しています。

～ヘッドホンドライバーの特徴～

◆ 優れた振幅上下対称性を実現させた振動板

◆ 高域での共振モードを分散させた振動板

◆ 低共振（共振分散）構造をもつフレーム

◆ 磁気対称性に優れた磁気回路

◆ ハイレゾ再生対応

【MSI について】

MicroStar International（マイクロスター・インターナショナル、MSI）は、台湾のコンピュータ及びコンピュータ関

連部品製造会社で世界有数のマザーボード及びビデオカードのメーカーです。

MSI は世界を牽引するゲーミングブランドとして、ゲーミング業界と eSports 業界からもっとも信頼されているベンダー

の一社。デザインの革新性、卓越した性能の追求、そして技術のイノベーションという基本原則に則り行動しており、

本商品はすべてのゲーマーが熱望する機能を統合した製品を開発することで、ゲーミング機器に対する長い試行錯誤

から解放し、ゲーマーの限界をも超えるパフォーマンス向上に貢献します。過去の実績さえ乗り越えようという決意のも

と、MSI は業界の中でもゲーミングスピリットを持った「真のゲーミング（True Gaming）」ブランドであり続けます。

このように、オンキヨーグループでは、今後も「あらゆる生活シーンにオンキヨーを」を目指し、お得意先様の製品にも

「音」による付加価値をご提案してまいります。

  【関連 URL】

 ・ IMMERSE GH61 商品情報（msi 日本サイト）

  https://jp.msi.com/Gaming-gear/IMMERSE-GH61

以上

https://jp.msi.com/Gaming-gear/IMMERSE-GH61